

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	日南・志布志道路前川橋下部工（A2）工事
工事地名	鹿児島県志布志市志布志町帖

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	12) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	大隅河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389710006	14) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	348日間 自 令和 6年 3月18日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	大隅	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道220号	22) 処 分 費 等	74,000
		23) 公 告 日	令和 5年12月19日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費	2) 目： 地域連携道路事業費（改築）	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 日南・志布志道路
-----------------------	------------------------	-----------------	---------------------

設計内訳書

工事名	日南・志布志道路前川橋下部工（A 2）工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁下部			式	1		83,839,201			
橋台工			式	1		83,748,481			
作業土工			式	1		2,251,726			
床掘り		土砂	m3	1,700		450,508			内-1号
埋戻し			m3	640		665,252			内-2号
埋戻し			m3	3		8,775			内-3号
基面整正			m2	60		24,447			内-4号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100		272,136			内-5号
土砂等運搬		シラス	m3	910		700,379			内-6号
整地		敷均し(ルース)	m3	910		130,229			内-7号
深礎工			式	1		57,421,380			
巻立コンクリート		敷厚 40 c m 18-8-40(高炉)	m2	19		466,932			内-8号

設計内訳書

工事名	日南・志布志道路前川橋下部工（Ａ２）工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削土留	杭径(B工法-2の場合) 2.5m 杭長 22.5m	本	2	7,849,000	15,698,000			単-1号	
掘削土留	杭径(B工法-2の場合) 2.5m 杭長 25m	本	2	8,758,000	17,516,000			単-2号	
コンクリート	24-12-40(高炉)	m3	466	26,390	12,297,740			単-3号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	11.79	169,600	1,999,584			単-4号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	25.82		6,279,482			内-9号	
グラウト注入	セメント系	m3	60		1,881,746			内-10号	
足場	安全ネット必要	掛m2	140		700,700			内-11号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	490		120,673			内-12号	
土砂等運搬	シラス	m3	450		345,933			内-13号	
土砂等運搬	軟岩	m3	40		44,655			内-14号	
整地	敷均し(ルース)	m3	490		69,935			内-15号	
橋台躯体工		式	1		23,202,067				

設計内訳書

工事名	日南・志布志道路前川橋下部工（Ａ２）工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎材		再生ｸﾗｯｼｬｰ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	59	1,833	108,147			単-5号
均しｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	58		194,091			内-16号
ｺﾝｸﾘｰﾄ		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 ｺﾝｸﾘｰﾄ夜間割増無	m3	508	25,930	13,172,440			単-6号
鉄筋		SD345 D13	t	0.43		85,785			内-17号
鉄筋		SD345 D16～25	t	14.22		2,494,860			内-18号
鉄筋		SD345 D29～32	t	4.82	170,700	822,774			単-7号
型枠		一般型枠	m2	340		3,394,885			内-19号
支保		f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	2		11,580			内-20号
支保		40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	空m3	10		68,001			内-21号
足場		安全ネット必要	掛m2	540		2,682,680			内-22号
水抜ﾊﾟｲﾌﾟ		硬質塩化ﾋﾞﾆﾙ管 一般管 VP-50 ｴｨﾙﾀｰ有	m	18		8,184			内-23号
支保工ﾌﾞﾗｹｯﾄ用ｲﾝｻｰﾄ		φ35×300	組	48	3,305	158,640			単-8号

設計内訳書

工事名	日南・志布志道路前川橋下部工（A 2）工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地覆工			式	1		636, 572			
壁高欄		壁高欄高0.9m 24-12-25(20) (高炉)	m	17		636, 572			内-24号
配管・配線工			式	1		236, 736			
通信管路		50Su(4条)	m	8		236, 736			内-25号
仮設工			式	1		90, 720			
交通管理工			式	1		90, 720			
交通誘導警備員			人日	6		90, 720			内-26号
直接工事費			式	1		83, 839, 201			
共通仮設費			式	1		10, 134, 800			
共通仮設費			式	1		1, 038, 800			
準備費			式	1		125, 000			
木根等処分費			式	1		125, 000			内-27号

設計内訳書

工事名	日南・志布志道路前川橋下部工（A 2）工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-28号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		855,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,096,000				
純工事費		式	1		93,974,001				
現場管理費		式	1		28,652,000				
工事原価		式	1		122,626,001				
一般管理費等		式	1		20,473,999				
工事価格		式	1		143,100,000				
消費税相当額		式	1		14,310,000				
工事費計		式	1		157,410,000				

1,700m3当たり内訳書

第 1号内訳書

床掘り

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1,676	268.8	450,508			CB210030
合 計					450,508			

640m3当たり内訳書

埋戻し
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	644	1, 033	665, 252			CB210410
合 計					665, 252			

3m3当たり内訳書

埋戻し
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	3	2,925	8,775			CB210410
合 計					8,775			

60m2当たり内訳書

第 4号内訳書

基面整正

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m 2	58. 5	417. 9	24, 447			CB210080
合 計					24, 447			

1, 100m3当たり内訳書

積込(ルーズ)
第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1, 096	248. 3	272, 136			CB210020
合 計					272, 136			

910m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3（平積0.6m3）無 3.5km以下 良好	m 3	905	773. 9	700, 379			WA901000 単一 9号
合 計					700, 379			

910m3当たり内訳書

第 7号内訳書

整地

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	905	143.9	130,229			CB210610
合 計					130,229			

19m2当たり内訳書

巻立コンクリート

第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート 無筋・鉄筋 構造物 コンクリートポンプ車打設	18-8-40(高炉) 日打設量10m3未満 一般養生	m 3	7.6	29,290	222,604			WYB00002 単一 10号
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠使用)	m 2	17.6	12,930	227,568			CB240210
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.1	167,600	16,760			WB810010 単一 11号
合 計					466,932			

25.82t当たり内訳書

鉄筋
第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	25.82	170,700	4,407,474			WB810010 単一 16号
モルタル充填継手[標準単価方式] (手間のみ)	昼間施工 時間的制約無 D32×D32	箇所	320	744.4	238,208			WYB00003
機械式継手 (材料費)	モルタル充填継手 D32×D32	組	320	4,860	1,555,200			WYB00004 単一 17号
グラウト材 (材料費)	SSモルタル	k g	262	300	78,600			WYB00005 単一 18号
合 計					6,279,482			

60m3当たり内訳書

第 10号内訳書

グラウト注入

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
グラウト注入工		m 3	60. 4	27, 530	1, 662, 812			WB230930 単一 19号
グラウトパイプ（材料費）	VP-50	m	405	414	167, 670			WYB00006 単一 20号
チーズ（材料費）	VP-50用	個	112	416	46, 592			WYB00007 単一 21号
9 0° エルボ（材料費）	VP-50用	個	16	292	4, 672			WYB00008 単一 22号
合 計					1, 881, 746			

140掛m2当たり内訳書

足場
第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	140	5,005	700,700			WB252110 単一 23号
合 計					700,700			

490m3当たり内訳書

積込(ルーズ)
第 12号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	486	248. 3	120, 673			CB210020
合 計					120, 673			

450m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 13号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3（平積0.6m3）無 3.5km以下 良好	m 3	447	773.9	345,933			WA901000 単一 9号
合 計					345,933			

40m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 14号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックル山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 4.0km以下	m 3	39	1,145	44,655			CB210110
合 計					44,655			

490m3当たり内訳書

第 15号内訳書

整地

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	486	143.9	69,935			CB210610
合 計					69,935			

58m2当たり内訳書

均しコンクリート
第 16号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート 無筋・鉄筋 構造物 コンクリートポンプ車打設	18-8-40(高炉) 日打設量10m3未満 一般養生	m 3	5.8	28,860	167,388			WYB00023 単一 24号
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	5.4	4,945	26,703			CB240210
合 計					194,091			

0.43t当たり内訳書

鉄筋
第 17号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.43	171,700	73,831			WB810010 単一 26号
機械式鉄筋定着加工費	D13 L≦1m 3000本未満	箇所	14	292	4,088			WYB00009
機械式鉄筋定着加工費	D13 2m<L≦3m 3000本未満	箇所	23	342	7,866			WYB00010
合 計					85,785			

14. 22t当たり内訳書

鉄筋
第 18号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	14. 22	169, 600	2, 411, 712			WB810010 単一 15号
機械式鉄筋定着加工費	D16 2m<L≤3m 3000本未満	箇所	134	402	53, 868			WYB00011
機械式鉄筋定着加工費	D19 5m<L≤6m 3000本未満	箇所	48	610	29, 280			WYB00012
合 計					2, 494, 860			

340m2当たり内訳書

型枠
第 19号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	342	9,672	3,307,824			CB240210
箱抜き	D400	m	22.6	417.9	9,444			WYB00001 単一 27号
円形空洞型枠（材料費）	紙製 φ400	m	23.7	3,275	77,617			WYB00013 単一 28号
合 計					3,394,885			

2空m3当たり内訳書

支保
第 20号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	2.3	5,035	11,580			WB252210 単一 29号
合 計					11,580			

10空m3当たり内訳書

支保
第 21号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	空m3	11.4	5,965	68,001			WB252210 単一 30号
合 計					68,001			

540掛m2当たり内訳書

足場
第 22号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	536	5, 005	2, 682, 680			WB252110 単一 23号
合 計					2, 682, 680			

18m当たり内訳書

水抜^ハイ[°]

第 23号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
硬質塩化ビニル管（材料費）	一般管 VP-50	m	18. 1	414	7, 493			WYB00014 単一 31号
吸出し防止材設置	点在	m 2	0. 54	200. 1	108			WYB00015 単一 32号
吸出し防止材（材料費）	ヤ纖維系不織布 厚20mm	m 2	0. 54	1, 080	583			WYB00016 単一 33号
合 計					8, 184			

17m当たり内訳書

壁高欄

第 24号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	32	9,672	309,504			CB240210
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.26	171,700	44,642			WB810010 単一 26号
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.83	169,600	140,768			WB810010 単一 15号
コンクリート 無筋・鉄筋 構造物 コンクリートポンプ車打設	24-12-20(25)(高炉) 日打設量10m3未満 一般養生	m 3	4.7	30,140	141,658			WYB00022 単一 35号
合 計					636,572			

8m当たり内訳書

通信管路
第 25号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
電線管敷設	ステンレス鋼管 54mm以下 コンクリート埋込	m	33. 6	5, 363	180, 196			WYB00027 単一 36号
ステンレス鋼管（材料費）	50Su	m	34	1, 450	49, 300			WYB00025 単一 37号
ステンレス鋼管継手（材料費）	50Su用	個	4	1, 810	7, 240			WYB00026 単一 38号
合 計					236, 736			

6人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 26号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	6	15,120	90,720			WB010212 単一 39号
合 計					90,720			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 27号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費(運搬費用積上げ分)	タンブトラック10t積 運搬距離24.0km	台	3	17,000	51,000			WYB00043
								単一 40号
準備費(処分費用積上げ分)	木枝 タンブトラック10t積[(株)拓新 野方農場]	台	1	22,000	22,000			WYB00044
準備費(処分費用積上げ分)	幹 タンブトラック10t積[(株)拓新 野方農場]	台	1	22,000	22,000			WYB00045
準備費(処分費用積上げ分)	根株 タンブトラック10t積[(株)拓新 野方農場]	台	1	30,000	30,000			WYB00046
合 計					125,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 28号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			WYB00018 単一 41号
合 計					58,800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削土留	杭径(B工法-2の場合) 2.5m 杭長 22.5m	単位	本	数量	1	単価	7,849,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削土留		B工法-2(人力併用機械掘削、機械排土) 2.5m 20.3m 1.7m 標準(1.0)	本	1	5,126,000	5,126,000	WB230910 単一 12号	
土留材料費 (撤去しない埋設)			m	22.5	121,000	2,722,500	WB230940 単一 13号	
計						7,848,500		
単価						7,849,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削土留	杭径(B工法-2の場合) 2.5m 杭長 25m	単位	本	数量	1	単価	8,758,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削土留		B工法-2(人力併用機械掘削、機械排土) 2.5m 22.5m 2m 標準(1.0)	本	1	5,733,000	5,733,000	WB230910 単一 14号	
土留材料費 (撤去しない埋設)			m	25	121,000	3,025,000	WB230940 単一 13号	
計						8,758,000		
単価						8,758,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	コンクリート	24-12-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	26,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設(深礎工)		コンクリートポンプ車打設 24-12-40(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	26,390	26,390	CB230960	
計						26,390		
単価						26,390	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	169,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	169,600	169,600	WB810010 単一 15号	
計						169,600		
単価						169,600	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	単位	m2	数量	1	単価 1,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,833	1,833	CB221110
計						1,833	
単価						1,833	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価 25,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋台・橋脚コンクリート打設		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無 無	m 3	1	25,930	25,930	WB474310 単一 25号
計						25,930	
単価						25,930	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価 170,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	170,700	170,700	WB810010 単一 16号
計						170,700	
単価						170,700	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	支保工ﾌﾟﾗｹｯﾄ用ｲﾝｻｰﾄ	φ 35×300	単位	組	数量	1	単価 3,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支保工ﾌﾟﾗｹｯﾄ用ｲﾝｻｰﾄ (材料費)		φ 35×300 (ﾎﾞｰﾙﾄﾞ・ｷｬｯﾌﾟ・ﾌﾟﾗｸﾞ含む)	組	1	3,305	3,305	WYB00017 単一 34号
計						3,305	
単価						3,305	円／組

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 3.5km以下 良好	単位	m 3	数量	100	単価	773.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック 10 t 積級運転		良好	日	1.2	64,490	77,388	WA901001 単一 42号	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						77,390		
単価						773.9	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	コンクリート 無筋・鉄筋構造物 コン クリートポンプ車打設	18-8-40(高炉) 日打設量10m3未満 一般養生	単位	m 3	数量	1	単価	29,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.026	33,075	859		
特殊作業員			人	0.027	29,610	799		
普通作業員			人	0.093	20,895	1,943		
生コンクリート 高炉（材料費）		1 8 - 8 - 4 0	m 3	1.071	22,300	23,883	WYB00020 単一 43号	
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 9 0 ~ 1 1 0 m 3 / h	日	0.017	103,200	1,754	単一 44号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		52		
計						29,290		
単価						29,290	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	167,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	106,000	109,180		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	58,353.75	58,353		
諸雑費（まるめ）			式	1		67		
計						167,600		
単価						167,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	掘削土留	B工法-2(人力併用機械掘削、機械排土) 2.5m 20.3m 1.7m 標準(1.0)	単位	本	数量	1	単価	5,126,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	15.509	33,075	512,960		
トンネル特殊工			人	62.036	42,945	2,664,136		
特殊作業員			人	15.509	29,610	459,221		
普通作業員			人	15.509	20,895	324,060		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	15.509	44,900	696,354		
小型バックホウ運転		B工法-2(人力併用機械掘削、機械排土)	日	15.509	8,453	131,097	WK230240 単一 45号	
諸雑費 (率+まるめ) 8.543%			式	1		338,172		
計						5,126,000		
単価						5,126,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土留材料費（撤去しない埋設）		単位	m	数量		単価	121,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライナープレート	呼び径2500mm 板厚2.7mm(黒皮) ホールト・ナット含む	m	1	121,000	121,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					121,000		
	単価					121,000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	掘削土留	B工法-2(人力併用機械掘削、機械排土) 2.5m 22.5m 2m 標準(1.0)	単位	本	数量	1	単価	5,733,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	17.328	33,075	573,123		
トンネル特殊工			人	69.312	42,945	2,976,603		
特殊作業員			人	17.328	29,610	513,082		
普通作業員			人	17.328	20,895	362,068		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	17.328	44,900	778,027		
小型バックホウ運転		B工法-2(人力併用機械掘削、機械排土)	日	17.328	8,453	146,473	WK230240 単一 45号	
諸雑費 (率+まるめ) 8.676%			式	1		383,624		
計						5,733,000		
単価						5,733,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	169,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	105,000	108,150		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	61,425	61,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						169,600		
単価						169,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	170,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	106,000	109,180		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	61,425	61,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		95		
計						170,700		
単価						170,700	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	機械式継手（材料費）	モルタル充填継手 D32×D32	単位	組	数量	1	単価	4,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（組）			組	1	4,860	4,860	WB020019 単一 46号	
計						4,860		
単価						4,860	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	グラウト材（材料費）	SSモルタル	単位	k g	数量	15	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費				1	4,500	4,500	WB020021 単一 47号	
計						4,500		
単価						300	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	グラウト注入工		単位	m 3	数量	10	単価	27, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 54	33, 075	17, 860		
特殊作業員			人	1. 09	29, 610	32, 274		
普通作業員			人	0. 54	20, 895	11, 283		
裏込めグラウト用モルタル		セメント300kg フロー値25±5sec 空気量45%	m 3	11. 4	17, 800	202, 920		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		10, 963		
計						275, 300		
単価						27, 530	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	グラウトパイプ（材料費）	VP-50	単位	m	数量	1	単価	414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管　V P－5 0	m	1	414. 7	414		
計						414		
単価						414	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－21号	チーズ（材料費）	VP-50用	単位	個	数量	1	単価	416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）			個	1	416	416	WB020015 単－ 48号	
計						416		
単価						416	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	90° エルボ（材料費）	VP-50用	単位	個	数量	1	単価	292
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）			個	1	292	292	WB020015 単一 49号	
計						292		
単価						292	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－23号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	5,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	33,075	52,920		
とび工			人	8.5	28,140	239,190		
普通作業員			人	1.3	20,895	27,163		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
諸雑費 (率＋まるめ) 31%			式	1		118,367		
計						500,500		
単価						5,005	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	コンクリート 無筋・鉄筋構造物 コン クリートポンプ車打設	18-8-40(高炉) 日打設量10m3未満 一般養生	単位	m 3	数量	1	単価	28,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.026	33,075	859		
特殊作業員			人	0.027	29,610	799		
普通作業員			人	0.093	20,895	1,943		
生コンクリート 高炉（材料費）		18-8-40 W/C=指定無し	m 3	1.071	21,900	23,454	WYB00021 単一 50号	
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 90～110m3/h	日	0.017	103,200	1,754	単一 44号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		51		
計						28,860		
単価						28,860	円/m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	橋台・橋脚コンクリート打設	24-12-25(20) (高炉) 一般養生 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	25,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.06	33,075	1,984		
特殊作業員			人	0.18	29,610	5,329		
普通作業員			人	0.24	20,895	5,014		
生コンクリート 高炉		24-12-25 (20)	m 3	10.2	23,100	235,620		
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m3		無	日	0.06	93,370	5,602	WK470110	
養生工		鉄筋構造物 一般養生	m 3	10	528.6	5,286	WB240050	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		465	単一 52号	
計						259,300		
単価						25,930	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	171,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	107,000	110,210		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	61,425	61,425		
	諸雑費（まるめ）		式	1		65		
	計					171,700		
	単価					171,700	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	箱抜き	D400	単位	m	数量		単価	
						10		417.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	20,895	4,179		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,179		
単価						417.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	円形空洞型枠（材料費）	紙製 φ400	単位	m	数量		単価	
						4		3,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本）			本	1	13,100	13,100	WB020014 単一 53号	
計						13,100		
単価						3,275	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量	100	単価	5,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.9	33,075	95,917		
型わく工			人	5.3	30,240	160,272		
とび工			人	2.5	28,140	70,350		
普通作業員			人	5.7	20,895	119,101		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		57,860		
計						503,500		
単価						5,035	円／空m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2〔120<t≦250cm〕 標準(1.0)	単位	空m3	数量	100	単価	5,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.1	33,075	69,457		
型わく工			人	2.7	30,240	81,648		
とび工			人	4.2	28,140	118,188		
普通作業員			人	6	20,895	125,370		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	1.2	44,900	53,880		
諸雑費（率+まるめ） 33%			式	1		147,957		
計						596,500		
単価						5,965	円/空m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	硬質塩化ビニル管（材料費）	一般管 VP-50	単位	m	数量	1	単価	414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-50	m	1	414.7	414		
計						414		
単価						414	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	吸出し防止材設置	点在	単位	m 2	数量	10	単価	200. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 01	33, 075	330		
普通作業員			人	0. 08	20, 895	1, 671		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 001		
単価						200. 1	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	吸出し防止材（材料費）	ヤシ繊維系不織布 厚20mm	単位	m 2	数量		単価	1, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m 2）			m 2	1	1, 080	1, 080	WB020012 単－ 54号	
計						1, 080		
単価						1, 080	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	支保工ブラケット用インサート（材料費）	φ 35×300（ボルト・キャップ・ブラケット含む）	単位	組	数量		単価	3, 305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（組）			組	1	3, 305	3, 305	WB020019 単－ 55号	
計						3, 305		
単価						3, 305	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	コンクリート 無筋・鉄筋構造物 コン クリートポンプ車打設	24-12-20(25)(高炉) 日打設量10m3未満 一般養生	単位	m 3	数量	1	単価	30,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.026	33,075	859		
特殊作業員			人	0.027	29,610	799		
普通作業員			人	0.093	20,895	1,943		
生コンクリート 高炉（材料費）		24-12-25(20)(高炉)	m 3	1.071	23,100	24,740	WYB00024 単一 56号	
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 90～110m3/h	日	0.017	103,200	1,754	単一 44号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		45		
計						30,140		
単価						30,140	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	電線管敷設	ステンレス鋼管 54mm以下 コンクリート埋込	単位	m	数量		単価	
						100		5,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	22.5	23,835	536,287		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						536,300		
単価						5,363	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－37号	ステンレス鋼管（材料費）	50Su	単位	m	数量		単価	
						4		1,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本）			本	1	5,800	5,800	WB020014 単－ 57号	
計						5,800		
単価						1,450	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	ステンレス鋼管継手（材料費）	50Su用	単位	個	数量		単価	
						1		1,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）			個	1	1,810	1,810	WB020015 単－ 58号	
計						1,810		
単価						1,810	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,120	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,120		
単価						15,120	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	準備費(運搬費用積上げ分)	ダンプトラック10t積 運搬距離24.0km	単位	台	数量	1	単価	17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1.6	10,620	16,992	単一 59号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						17,000		
単価						17,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800	WYB00019	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	64,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,615	27,615		
軽油			L	76	148	11,248		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.24	20,000	24,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	667	827		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64,490		
単価						64,490	円／日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	コンクリートポンプ車〔トラック架装・ブーム式〕	圧送能力 90～110m ³ /h	単位	日	数量	1	単価	103,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,240	30,240		
軽油			L	90	148	13,320		
コンクリートポンプ車〔トラック架装・ブーム式〕		圧送能力 90～110m ³ /h	供用日	1.15	51,800	59,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						103,200		
単価						103,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	小型バックホウ運転	B工法-2(人力併用機械掘削、機械排土)	単位	日	数量	1	単価	8,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	8	148	1,184		
小型バックホウ（クローラ）〔超小旋回型〕		山積0. 1 1 m 3（平積0. 0 8 m 3）	日	1.39	5,230	7,269		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,453		
単価						8,453	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	材料費（組）		単位	組	数量	1	単価	4,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械式継手	モルタル充填継手 D 3 2	組	1	4,860	4,860		
	計					4,860		
	単価					4,860	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	材料費		単位		数量	1	単価	4,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	グラウド材	S Sモルタル 1 5 k g 入	袋	1	4,500	4,500		
	計					4,500		
	単価					4,500	円／	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－48号	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チーズ		V P－5 0 用	個	1	416	416		
計						416		
単価						416	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－49号	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	292
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
9 0 ° エルボ		V P － 5 0 用	個	1	292	292		
計						292		
単価						292	円／個	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	生コンクリート 高炉（材料費）	18-8-40 W/C=指定無し	単位	m 3	数量		単価	21,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	1	21,900	21,900		
	計					21,900		
	単価					21,900	円／m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	単位	日	数量	1	単価	93,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,240	30,240		
軽油			L	66	148	9,768		
コンクリートポンプ車〔トラック架装・ブーム式〕		圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 ／ h	供用日	1.03	51,800	53,354		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						93,370		
単価						93,370	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	養生工	鉄筋構造物 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	528. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 05	33, 075	1, 653		
普通作業員			人	0. 13	20, 895	2, 716		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		917		
計						5, 286		
単価						528. 6	円／m 3	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－53号	材料費（本）		単位	本	数量	1	単価	13,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形空洞型枠		内径400mm 厚6.3mm 長さ4000mm	本	1	13,100	13,100		
計						13,100		
単価						13,100	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－54号	材料費（m2）		単位	m2	数量	1	単価	1,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材		ヤシ繊維系不織布 厚20mm	m2	1	1,080	1,080		
計						1,080		
単価						1,080	円／m2	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－55号	材料費（組）		単位	組	数量	1	単価 3,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支保工ブラケット用インサート		φ 3 5 × 3 0 0 （ボルト・キャップ・プラグ含む）	組	1	3,305	3,305	
計						3,305	
単価						3,305	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－56号	生コンクリート 高炉（材料費）	2 4－1 2－2 5 （2 0）（高炉）	単位	m 3	数量	1	単価 23,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
生コンクリート 高炉		2 4－1 2－2 5 （2 0）	m 3	1	23,100	23,100	
計						23,100	
単価						23,100	円／m 3

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	材料費（本）		単位	本	数量	1	単価	5, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼管		5 0 S u L = 4 0 0 0	本	1	5, 800	5, 800		
計						5, 800		
単価						5, 800	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	1, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレス式ソケット		5 0 S u	個	1	1, 810	1, 810		
計						1, 810		
単価						1, 810	円／個	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	10,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,615	4,694		
軽油			L	9.8	148	1,450		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	4,330	4,330		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	145	145		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						10,620		
単価						10,620	円／時間	